
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo 
Phát triển Du lịch tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 2042/QĐ-UBND 
ngày 04/6/2015 về việc thành lập Ban Chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa 
và số 2521/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phát triển 
du lịch tỉnh Thanh Hóa; 

 Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 
5278/SVHTTDL-QLDL ngày 18/10/2023 về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ 
đạo Phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo Phát triển du lịch tỉnh Thanh 
Hóa, với các nội dung cụ thể như sau:  

1. Ông Lê Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư làm thành 
viên Ban Chỉ đạo, thay ông Nguyễn Hải Đức (do thay đổi phân công nhiệm vụ 
của đơn vị). 

2. Ông Lương Tiến Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính làm thành viên 
Ban Chỉ đạo, thay ông Hà Mạnh Quân (đã nghỉ hưu theo chế độ Bảo hiểm 
xã hội).   

3. Ông Đỗ Thái Hoà, Phó Giám đốc Sở Y tế làm thành viên Ban Chỉ đạo, 
thay ông Phạm Ngọc Thơm (do nghỉ hưu theo chế độ Bảo hiểm xã hội).  

4. Ông Đinh Khánh Toàn, Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh 
làm thành viên Ban Chỉ đạo, thay ông Nguyễn Văn Hùng (do thay đổi phân 
công nhiệm vụ của đơn vị). 

5. Ông Phạm Quốc Thành, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc làm thành 
viên Ban Chỉ đạo, thay ông Lê Văn Tiến (do chuyển đơn vị công tác) 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các ông có tên tại Điều 1 thực hiện theo 
Quyết định số 2042/QĐ-UBND ngày 04/6/2015 của Chủ tịch UBND tỉnh và 



2 
 

Quyết định số 578/QĐ-BCĐPTDL ngày 10/02/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo 
Phát triển du lịch tỉnh và các quy định có liên quan. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế; Cục trưởng Cục Quản lý thị trường 
tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc; Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan và 
các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTCVA59049. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 

Nguyễn Văn Thi 
 


